UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ CÔNG THƢƠNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  208  /SCT-QLTM

Bình Thuận, ngày 02 tháng 02 năm 2023

V/v triển khai Kế hoạch tổ chức

Năm Du lịch quốc gia 2023 -

Bình Thuận - Hội tụ xanh

Kính gửi:

                  - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

               - Các siêu thị, trung tâm thương mại, cửa hàng tiện lợi;

               - Các doanh nghiệp kinh doanh, quản lý chợ.

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Ban

Tổ chức Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh về tổ chức Năm

Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh; Thông báo số 05/TB-BTC

của Ban Tổ chức Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh về

phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Tổ chức và các Tiểu ban Năm Du lịch

quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh; Kết luận số 681-KL/TU, ngày

30/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (Khóa XIV) về công tác chuẩn bị năm

Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh;

Theo đó, năm 2023, tỉnh Bình Thuận sẽ tổ chức “Năm Du lịch quốc gia

2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh”, thời gian từ tháng 01 đến tháng 12 năm 2023.

Nhằm tổ chức thành công Năm Du lịch quốc gia 2023, góp phần quảng bá và

phát triển du lịch của tỉnh, Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị liên

quan phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung liên quan sau:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật về thương mại, an toàn

thực phẩm trên lĩnh vực ngành Công Thương; thực hiện ứng xử văn minh, thân

thiện đến các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh thuộc ngành Công Thương quản

lý trên địa bàn, nhất là tại các địa bàn du lịch trọng điểm.

- Chỉ đạo chỉnh trang, sắp xếp, bố trí các hoạt động kinh doanh tại chợ,

ngăn ngừa việc mua bán lấn chiếm lòng, lề đường, góp phần bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông.

2. Các siêu thị, trung tâm thƣơng mại, cửa hàng tiện lợi

- Hưởng ứng các hoạt động tổ chức Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình

Thuận - Hội tụ xanh; duy trì cung ứng lượng hàng hóa dồi dào, đa dạng, đảm

bảo chất lượng; triển khai các chương trình khuyến mại, kích cầu tiêu dùng, thu

hút khách du lịch.

2

- Thực hiện ứng xử văn minh, thân thiện, nâng cao chất lượng phục vụ đối

với người tiêu dùng, du khách khi đến tham quan, mua sắm.

3. Các doanh nghiệp kinh doanh, quản lý chợ

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tuyên

truyền, phổ biến các quy định pháp luật về thương mại, an toàn thực phẩm trên

lĩnh vực ngành Công Thương và phổ biến quy tắc ứng xử văn minh, thân thiện

cho các tiểu thương tại chợ.

- Chỉnh trang, sắp xếp, bố trí các hoạt động kinh doanh tại chợ, ngăn ngừa

việc mua bán lấn chiếm lòng, lề đường, góp phần bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT, KT-HT, KT-TC các huyện, TX, TP;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở (đ/c Hoài);

- Lưu: VT, QLTM (Thủy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Hoài

		2023-02-02T08:10:22+0700
	Việt Nam
	Trần Minh Hoài<hoaitm@sct.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T08:14:48+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Công thương tỉnh Bình Thuận<sct@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!